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香港交易所社區項目資助計劃 (適用於本地慈善機構) 

常見問題解答 
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I.申請資格 

1. 甚麼團體符合申請資格？ 

答：申請團體必須符合以下申請資格 

 

(a) 根據《稅務條例》( 第 112 章 )第 88 條獲豁免繳稅的本地慈善機構； 

(b) 機構沒有接受任何政府恆常資助 (計劃為本及透過投標方式開辦的服務除外)及 

(c) 為香港本地社區提供慈善服務。 

 

II.資助範疇 

1. 甚麼是香港交易所社區項目資助計劃 (本地慈善機構)？ 

香港交易所慈善基金與香港社會服務聯會合作，設立「香港交易所社區項目資助計劃(本地慈善

機構)」，支援沒有接受任何政府恆常資助的本地慈善機構。此計劃旨在以香港交易所慈善基金所

支持的四大重點範疇，包括「理財教育」、「多元共融」、「扶貧紓困」及「環境可持續發展」作為

基礎，透過支持機構開展嶄新服務、或擴大現行服務，以惠及更多社會有需要人士，應對社區及

環境上的各種挑戰。 

 

詳細請按此參看香港交易所慈善基金的詳細資訊。 

 

2. 資助金額是多少？ 

答：每個申請項目為港幣五十萬至一百萬元。 

  

https://www.hkexgroup.com/Corporate-Social-Responsibility/HKEX-Foundation/HKEX-Impact-Funding-Scheme?sc_lang=zh-HK
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3. 申請項目年期為？ 

答：申請項目執行期為 12 個月內 (最早於 2024 年 6 月 1 日展開，並在 2025 年 5 月 31 日或之

前完成。另外，每個項目可於展開前有 2 個月時間作前期準備)。 

 

4. 我的計劃書涵蓋所有項目範疇，會較有獲批優勢嗎? 

答：不會。評審會跟據「評審準則」評分，包括項目的「社會需要與影響社會效益及與項目範疇

的相關性」、「創新」、「項目內容及執行計劃」及「可持續性及成本效益」。 

 

5. 可提交多於一個申請嗎？ 

答：可以，只要申請機構符合申請資格，而申請項目切合計劃的目的及資助範疇，歡迎提交申

請。 

 

6. 如果往年曾成功申請過此計劃，可以延續之前所申請的項目嗎? 

答：可以，但我們鼓勵所有申請項目需具備有創新性，本次所申請的項目也務必要深化項目原有

的內容。 

 

7. 申請項目可否接受其他的捐贈和贊助？ 

答: 可以。如計劃中有可預計的捐贈和贊助，應先在申請計劃預算中反映，並仔細列明捐贈和贊

助的性質。 

 

III. 申請程序 

1. 開始提交申請及截止申請的日期是？ 

    答： 申請時間表如下： 

 

事項 日期 

申請開始日期 2023 年 11 月 1 日下午 2 時 

申請截止日期 2023 年 12 月 1 日下午 5 時 

甄選及評審面試(如申請者沒有收到評審面試

邀請，則可視為申請未能成功) 

2024 年 1 月(評審面試暫定於 1 月中進行) 

公布結果 2024 年 2 月底 

項目執行期 2024 年 6 月 1 日至 2025 年 5 月 31 日(12 個月內) 

在臨近截止申請日期，網上申請系統的伺服器可能因為需要處理大量申請而非常繁忙。申請人應盡

早遞交申請，以確保在限期前成功於網上完成申請程序。 

 

2. 如何提交申請？ 

答：請按此登入網上申請系統。 

 

3. 如何查閱香港交易所社區項目資助計劃的詳細資訊？ 

答：請按此參看本年度計劃的詳細資訊 

 

4. 申請程序為何？ 

答：申請者須按以下程序進行此計劃的申請︰ 

i. 合資格機構須於截止報名日期前(即 12 月 1 日下午 5 時前)透過網上系統提交申請，逾

期申請將不會受理。 

https://ifsngo.hkcss-co-creation.org.hk/
https://www.hkcss.org.hk/scheme_hkex/
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ii. 社聯負責統籌所有成功遞交的網上申請及核實資料。 

iii. 進行首輪甄選後，社聯會邀請入選機構進行評審面試，並由香港交易所慈善基金及香

港社會服務聯會負責評選工作。如機構沒有收到面試邀請，則可視為申請未能成功。 

iv. 評審面試將於 2024 年 1 月進行，並於 2 月底或之前公佈結果，獲批機構將獲個別通

知。 

 

5. 需提交哪些資料？ 

答：有關申請所需的資料如下: 
• 填妥網上申請表 
• 獲稅務局批准為豁免繳稅慈善機構之信函副本 
• 機構最近一年經審計的帳目或經核証的管理帳目  
• 機構成立證書或按相關條例註冊之文件副本 
• 機構管理架構圖 

 

6. 何時公佈結果？ 

答：評審面試將於 2024 年 1 月進行，並於 2 月底或之前公佈結果，獲批機構將獲個別通知。如

申請者沒有收到評審面試邀請，則可視為申請未能成功。 

 

7. 如未能在申請限期前提交申請，可以後補嗎？ 

答：如未能如期提交網上申請表及所須文件，有關申請將不獲考慮。 

 

8. 提交申請後，可以修改內容、呈交補充資料嗎？ 

答：申請一經遞交後不可再作更改。 

 

9. 除了網上申請平台，可以傳真或郵寄或其他途徑提交申請嗎？ 

答：我們只接受經本計劃網上申請系統 https://ifsngo.hkcss-co-creation.org.hk/提交的申請。 

 

10. 可以聘用人手負責項目統籌／行政的工作嗎？或是請由現有同事負責有關工作嗎？ 

答：可以，申請者可選擇另行聘用人手或交由現有的職員負責本計劃的項目統籌／行政的工作。

請將詳細填寫於申請系統的人力資源預算中。 

 

IV. 評審面試 

1. 是否所有申請者都會獲邀出席評審面試？ 

答： 不是。由香港交易所慈善基金及香港社會服務聯會根據申請者所提供的申請進行評核。入

選者會獲邀參加評審面試。如沒有收到面試邀請，則可視為申請未能成功。 

 

2. 評審面試在那一天舉行？ 

答：評審面試將於 2024 年 1 月進行，入選者會獲邀參加面試，獲邀者屆時請細閱邀請電郵內

容。 

 

 

 

V. 有關網上申請技術問題 

https://ifsngo.hkcss-co-creation.org.hk/
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1. 如果申請人於網上申請系統登入時忘記了密碼，應怎麼辦？ 

答：請於網上申請系統按「忘記密碼」，然後按照「忘記密碼」說明進行操作。 

 

2. 收不到申請/重設網上之登入密碼電郵，應該如何處理？ 

答：可能是由於某些郵箱將我們發送的郵件判定為垃圾郵件或廣告郵件，請檢查聯絡人的電子郵

件中的垃圾郵件箱。 

 

3. 網上申請系統對電腦設施的最低要求為何？ 

答：網上申請系統適用於所有通用瀏覽器的作業平台，如果要達至最佳用戶體驗，建議採用標準

網頁瀏覽器 (如：Google Chrome、Firefox、Safari、Edge) 

 

4. 如果在申請過程中想暫停，稍後才繼續，我應該怎麼辦？ 

答：必須按畫面下方的「儲存」鍵，把尚未填妥的申請表儲存起來，以待所有資料齊備後重新登

入系統，繼續輸入申請資料。 

 

5. 如果在申請過程中互聯網聯系中斷，我應該怎麼辦？ 

答：請重新登入申請系統，系統只會儲存及顯示你最後儲存的資料。建議恆常按畫面下方的「儲

存」鍵以儲存申請資料。 

 

6. 如何得知已順利上載文件？ 

答：如文件已上載，會顯示 。 

 

7. 如果想重新上載文件，應該怎麼辦？ 

答：你可以按 重新上載文件。請注意舊文件會被新文件取代。 

 

8. 在確認資料版面中發現申請表需要修改的地方。請問應如何修改上一頁的資料？ 

答：可按畫面下方的「返回」 鍵，以返回修改已填寫的資料。 

 

9. 如果有項目金額無法被整除為「數量」及「單位金額」，應如何處理？ 

答：請在「數量」中輸入「１」，並在「單位金額」中輸入總金額，並在項目描述中填上真實數

量。 

 

10. 如何可以肯定你們已收到我的申請？ 

答：當成功提交申請後，系統會發出確認電郵到聯絡人的註冊電郵地址。如果未有收到有關確認

電郵，可以登入系統翻查是否已提交申請，及請檢查聯絡人的電子郵件中的垃圾郵件箱。 

 

11. 可否收到已提交的申請表副本？ 

答：可以，當成功提交申請後，系統會發出確認電郵連同已提交的申請表副本到聯絡人的註冊電

郵地址，如果未有收到有關確認電郵，請檢查聯絡人的電子郵件中的垃圾郵件箱。 

 

12. 如何修改或翻查已經提交的申請 ？ 

答：如已透過系統提交申請，聯絡人只可以登入系統翻查申請，但不能修改申請內容。 

 

 

查詢 
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香港社會服務聯會 

電郵：scheme_hkex@hkcss.org.hk 

mailto:scheme_hkex@hkcss.org.hk

